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AKT -THEMELIMI
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ALBA -2006”

Ne baze te ligjit nr. 7512 date 10.08.1991. * Per sanksionimin ¢ mbrotjen e prones private
e te privatizimit “ te ligjit nr nr. 7638 date 19.11.1992 ** Per shogqerite tregtare” dhe ligjit rr . 767
date 28.01.1993 “Per rregjistrimin e shogerive ne rregjistrin tregetar me vulinetin e tyre fe lire te
shprehur ne nenshkrimet ¢ ketij akti themelimi:

Z. Gjok Lileshi , i biri i Bib dhe i Lize, i datelindjes 21.08.1964 lindur dhe banues ne
fshatin Bushat te rrethit Shkoder.

7. Leke Frroku, i biri i Nike dhe i Zoje, i datelindjes 03.01.1973, banues ne fshatin
Bushat te rrethit Shkoder , te cilet kane krijuar shogetine me pergjegjesi te kufizuar “ ALBA -
2006”SH.P.K.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ALBA -2006”
SH.P.K. eshte :
Per blerjen dhe shitien e artikujve te ndryshem industrial, ushqimor, bujgesor, blegtoral,
elektroshtepiake, makineri e pajisje, materiale ndertimi, Eksport-Import.

SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “’Alba - 2006 eshte ne fshatin Bushat te

rrethit Shkoder.
KOHE-ZGJATJA

Jetegjatesia e shoqgerise me pergjegjesi te kufizuat ALBA-2006", SH.P.K. eshte mbi
10 vjet kohe. Ajo mund te shperndahet me vendim me shkrim te ortakut te vetem te shogereise
ose te te autorizuarit te tij , kur i autorizuari ka nje prokute te posacme per shperndarjen e
shogerise, ose shperndarjen e saj ¢ perdcakton legjislacioni ne fuqi.

KAPITALI THEMELOR, KUOTAT OSE PJESET

Kapitali themelor i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Alba -2006”° SH.P.K. eshte
100.000 leke. Ai eshte 1 ndare nga 50 % sejcili ortak. Per te saktesuar veprimtarine ¢ vet
ekonomike si dhe marredheniet e punes Shogeria do te cele dhe do te mbaje librin ¢ vet qe quhet
“LIBRI I SHOQERISE™”.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar © Alba -2006"°SH.P.K. do te mbaje llogarine ¢ sa
duke u mbeshtetur tek leku shqgipetar dhe valuta e huaj.
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Marredheniet e punes ne shogeri do te perballohen nepermjet kontrates se punes.Per
ceshtje ge nuk rregullohen me kontraten e punes | rreguliohen ne baze te legjislacionit ne fugi me

v?é'ndirn te Asambiese se ortakevete shogereise ’ Alba - 2006°.

A / Kjo eshte e njejte edhe per zyrat ¢ filialet, deget e dyta ose agjensi.

Administrator i shoqerise eshte Z. Leke Frroku.

Ky akt themelimi u firmos rregullisht nga themeluesj i shogerise me pergjegjesi te

kufizuat <’ Alba —2006 »SH.P.K.
GJOK LLESHI LEKE FRROKU
g}"é N | eke FRRoICo

REPUBLIKA E SHQIPERISE E \

ZYRA E NOTERISE SHKODER
Nr. Rep.uz ?/@
N ool 1346 VERTETIM

Sot me daten 08.09.2006; perpara meje noteres se rrethit Shkoder u paraqit personalisht
Gjok Lleshi dhe Leke Frroky, per identitetin e te cilit u sigurova ne baze te leternjoftimet te tij

perkates qe ai mbante dhe zotesise se plote juridike per te vepruar, i cili e lexoi aktin e

themelimit deklaroi se e nenshkruan ate rregullisht me vullneti

¢ tij cka e vertetoj une si noter
me nenshkrimin tim. o
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STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ALBA -2006 ’SH.P K.
KREU | PARE
EMERTIMI, OBJEKTI | VEPRIMTARISE, SELIA E SHOQERISE , KOHE ZGJATIA
NENI |
EMERTIM]I

Ne baze te ligjit nr.7512, dt.10.08.199] "’Per sanksionimin e mbrojtjen e prones pprivate
€ te privatizimit>, te ligjit nr;7638, dt.19.] 1.1992”Per shogerite tregtare”, dhe ligjit nr.7667,
dt.28.01.1993, “*Per regjistrimin e shogerive ne regjistrin tregtar me vullnetin e tyre te lire te
shprehur ne nenshkrimet ¢ aktit te themelimi ge i bashkohet ketij statuti:

Z. GJOK LLESHL, i biri i Bib dhe i Lize, datelindjes 21.08.1964,lindur dhe banues ne
fshatin Bushat te rrethit Shkoder ,

Z. LEKE FRROKU, i biri i Nik dhe i Zoje, i datelindjes 03.01.1973, lindur e banues ne
fshatin Bushat te rrethit Shkoder » te cilet kane krijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar
“ALBA -2006’SH.P.K.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar fiton personalitetin juridik nga dita e regjistiimit te
saj ne gjykaten e rrethit Tirane. Ajo eshte person juridik shqiptar dhe e zhvillon aktoivittein e saj
ne perputhje me normat e legjislacionit shqipetar ne fuqi dhe te akteve te saj themeluese si ky
sttaut dhe akti i themelimit qe i bashkohet dhe perben nje pjese te pandare te saj.

NENI 2
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Alba-2006"
SH.P.K. eshte:

Per blerjen dhe shitjen e artikujve te ndryshem industrial, ushqimor, bujqesor, bicgtoral,

elektroshtepiake, makineri e pajisje ;materiale ndertimi > Eksport-Import.
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ﬁhm1t Ne mbledhjet ¢ saj te jashtezakonshme ajo shqyrton dhe vendos per ceshtje te tilla si
ndrys‘hnm te statutit, zvogelim te kapitalit tek te tretet, zgjatjen e kohes se veprimtarise,
if?voge!limin ¢ kohes se veprimtarise ose likujdimin e saj.
R NENI 9

FOER Ne emer te shogerise administratori ka keto kopetenca:

- Te marre pjese ne ankande
- Te perpiloje kontrata te cdo lloji qofshin ato dhe akte te tjera juridike ge kane te bejne me
veprimtarine e shogerise.
- Te hapi llogari rrjedhese bankare prane Bankes Shqipetare.,
- Te perfagesoje shogerine ne te gjitha strukturat shteterore dhe gjyqesorre ne te gjitha shkallet
dhe cfare do loji qofshin ato.
- Te marre detyrime te ndryshme dhe shkembime ge i sherbejne veprimtarise se shogerise.
NENI 10
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ALBA -2006 "SH.P.K. drejtohet nga nje
administrator por nuk ¢ pengon ge ne te ardhmen me vendim te ortakut te vetem numri i
administratoreve te shtohet ose te ndryshoje sipas ligjit dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore qe
do te dalin.
NENI 11
Emertimi i nje administratori behet per nje periudhe kohe prej tre vjetesh
financiare me perjashtim te rasteve te doreheqjes ose shkarkimit te parakohshem te tij.
NENI 12
Administratori eshte pergjegjes para shogerise dhe te treteve si per shkelje ligjore
. shkelje te statutit ose per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.
NENI 13
Ne rastet € nevojes kur e kerkon ligji dhe kur e shikon te arsyeshme shogeria, kontrolli i
saj kryhet nga nje ekspert kontabel i ngarkuar per kete gellim.
Eksperti merret ne pune nga Asambleja e Ortakeve te shoqereise ose i autorizuari i saj
per kete gellim.
NENI 14
Te gjithe te punesuarit ne kete shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin e shogerise
gjate dhe ne rast kur largohen nga puna,

Marrja ne pune behet konform rregullave te percaktuara dhe statutit te shogerise.



KREU [ GIASHTE
SHPERBERJA E SHOQERISE
NENI 15
Shperberja e shogerise me pergjegjesi te kufizuar "ALBA-2006"" SH.P.K.mund te vije

ne cdo kohe dhe per cdo lloj shkaku si per humb.'i‘e te kapitalit te shogerise, pamundesi

veprimtarie me vendim me shkrim e ortakut te vetem te shogerise.
NENI 16
Me shperberjen e shogerise caklohet nje ose disa likujdator duke iu caktuar edhe detyra
konkrete ne radhe te pare per likujdimin ¢ personave te trete duke percaktuar dhe burimet e
likujdimit.
NENI 17
Per sa nuk eshte shprehur ne statut i referohet plotesimeve ge do te beje Asambleja e

Ortakeve te shoqerise ne baze te ligjeve egzistuese dhe akteve ligjore dhe nenligjore ge do te

dalin.
NENI 18

Ky statut u firmos rregullisht nga themeluesit e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
“ALBA-2006"" SH.P.K.

GJOK Ll 'SHI LEKE FRROKU

i ‘ LEKE FrRoku fi’w“’/
==
REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE SHKODILR

Nr. Rep.MNr. Kol. _ﬁ{%

Sot me daten 08.09.2006. perpara meje noteres se rrethit Shkoder u paraqit perscnalisht

VERTETIM

Gjok Lleshi dhe Leke Frroku per identitetin ¢ te cilit u sigurova ne baze te leternjoftimit perkates

ge ai mbante dhe zotesise se plote juridike per te vepruar, i cili pasi e lexoi statutin dek.iaroi se




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE SHKODER
Nr. Rep.

VERTETIM

Une noter Prenge Zefi, prane dhomes notereve Shkoder, me selj ne gytetin e
Shkodres, lagja “ Qemal Stafa « perballe gjykates rrethit, vertetoj se sot me daten
08.09.2006 ne zyren time te noterise s pranova shumen 100.000 ( Nje gind mije ) leke te
reja si kapital themelor te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar * Alba -2006 » SH.PK.
ne krijim nga Z. Leke Frroku, i biri i Nik dhe i Zoje i datelindjes 03.01. 1973, banues
ne fshatin Bushat te rrethit Shkodres, madhor me zotesi teplote juridike per te vepruar, i

identifikuar ne baze te pasaportes personale ge ai mbante, shume e cila une e depozitova
sipas ligjit . P




